EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 35, DE 15 DE ABRIL DE 2024
Processo Seletivo para Preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFGD

2024 – (PSVR-VESTIBULAR-2024/UFGD)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD n(os) 538, de 12/06/2015,
e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, e considerando o disposto no Regulamento Geral dos Cursos de Graduação da
UFGD aprovado pela Resolução CEPEC nº 53/2010, de 01/07/2010 e Resolução CEPEC nº 569/2023; TORNA
PÚBLICO o  PROCESSO  SELETIVO  PARA  PREENCHIMENTO  DAS  VAGAS  REMANESCENTES  NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFGD - (PSVR-VESTIBULAR-2024/UFGD) por meio do aproveitamento das
notas de Processos Seletivos Vestibulares da UFGD.

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, o RESULTADO FINAL do PSVR-VESTIBULAR-2024/UFGD.

Maria de Lourdes dos Santos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS

Inscrição Curso Candidato
Score

Vestibular
Classificação

38.*.*.*--02 BIOTECNOLOGIA HELOISE SILVA FRANZÃO 3166,7876 1

08.*.*.*--16 BIOTECNOLOGIA
LUAN GABRIEL DE CARVALHO
FAGUNDES 2565,8893

2

09.*.*.*--80
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO

CAMILY VITÓRIA TORRES DE
OLIVEIRA 3192,0198

1

08.*.*.*--01
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO

MARIA LUIZA DOS SANTOS
BERTA 2581,6060

2

09.*.*.*--29 CIÊNCIAS ECONÔMICAS SHAYELLEN INGRIDE DA SILVA 2400,6370 1

09.*.*.*--02 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
LARISSA HOSANA MOREIRA
DOS SANTOS

2254,8757 2

11.*.*.*--53 ENGENHARIA AGRÍCOLA CRISLAINE ISNARDE MARQUES 1692,95 1

09.*.*.*--00 ENGENHARIA CIVIL
NATAN BERTOLINO DE
ALENCAR

2651,8100 1

10.*.*.*--47 ENGENHARIA DE AQUICULTURA KAMILA CABREIRA JARRA 1816,44 1

04.*.*.*--48
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

EMANUEL DE ARAUJO ZEN
LOVISON 2416,6552

1

07.*.*.*--09 LETRAS
GUSTAVO HENRIQUE BUENO
MEIRA

2646,6195 1

09.*.*.*--07 NUTRIÇÃO MATHEUS GOMES FELIX 2142,53 1

06.*.*.*--08 QUÍMICA - LICENCIATURA JOÃO AUGUSTO DE LIMA 3277,3286 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 35, DE 15 DE ABRIL DE 2024